	№

          
	СЕНТЯБРЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Ознакомление с письменными документами

Изучение запросов родителей
Совершенствование развивающей среды в группах;

Фотовыставка «Урожай 2014»

Родительское собрание 
Еженедельные консультации
Лекции - беседы
	Знакомство с семейным кодексом Российской федерации и конвенцией о правах ребёнка; с уставом детского сада
Проведение анкетирования с целью выяснения потребностей родителей  участия детей в кружках и секциях детского сада
Пополнить дидактический материал, а так же приобрести игры, игрушки.

Представить фотоотчёт после участия в городском конкурсе «Урожай 2014»
Оснащение группы к учебному году. Добровольные пожертвования родителей, отчёт о работе.
Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы.
Проводить с родителями индивидуальные лекции – беседы на различные темы.
	В течение сентября
2 сентября
В течение месяца
10 сентября
5 сентября
Каждую неделю
По мере возникновения надобности
	Заведующая детским садом – Смирнова Антонина Яковлевна, воспитатели
Воспитатели группы
Воспитатели, родители
Воспитатели группы
Воспитатели, родители
Воспитатели 
Воспитатели


	№
	ОКТЯБРЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Совместная деятельность детей и родителей
Консультация для родителей.

Вечер ко дню пожилого человека для бабушек 

Родительское собрание

Еженедельные консультации
Педагогические беседы
	Подготовить выставку «Осенняя фантазия» из природного материала, овощей, цветов.

Подобрать игры и упражнения по развитию речи детей.

Подготовить вечер – встречу: концерт, чаепитие. 

Награждение родителей, информирование о мероприятиях детского сада, о регламенте д. сада. 

Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы.
Проводить беседы с родителями на темы воспитания, развития детей
	2 октября
15 октября
1 октября
31 октября

Каждую неделю
По мере необходимости
	Воспитатели, родители
Воспитатели, логопед.
Воспитатели, музыкальный работник.
Воспитатели группы, родительский комитет
Воспитатели
Воспитатели


	№
	НОЯБРЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Памятка - рекомендация
Конкурс «Покормите птиц»
Еженедельные консультации
Экскурсия в пожарную часть
Выставка  ко дню матери

«Очумелые ручки».

Концерт, посвящённый Дню Матери
Собрание родительского комитета
	Подготовить для родителей памятку – «Профилактика простудных заболеваний»
Привлечь родителей к изготовлению кормушек для развешивания их на территории детского сада
Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы.
Вместе с родителями организовать экскурсию в пожарную часть города
Предложить мамам поучаствовать в выставке и представить свои увлечения.

Подготовить концертную программу с участием детей.
Обсудить подготовку к новому году – подарки.
	2 ноября.
10 ноября
Каждую неделю
Начало ноября
До 25 ноября

25 ноября
30 ноября
	Воспитатели, медицинский работник.
Воспитатели, родители
Воспитатели
Воспитатели
Воспитатели, группа «Познаю мир»

Воспитатели всех групп, музыкальный руководитель.
Воспитатели, родительский комитет.

	№
	ДЕКАБРЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
	Конкурс «Новогодняя игрушка»
Городской конкурс «Альтернативная ель»
Оформление группы
Подготовка к празднику

Выпуск газеты
Еженедельные консультации
Досуговые мероприятия
Совместный труд
Городской конкурс детского рисунка
	Привлечь родителей и детей к подготовке к новому году: сделать игрушки, подарки – сувениры с новогодней тематикой.
Заинтересовать родителей и изготовить ёлочки из различных материалов.
Совместно с родителями оформить группу, украсить мишурой, дождиком.
Вовлечь родителей в подготовку к празднику – новому году: разучивание стихов, приобретение костюмов, подарков.

С помощью родителей оформить газету – поздравление к новому году
Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы.
Новогодний утренник
С помощью родителей сделать горку на участке группы
Предложить родителям организовать своего ребёнка для участия в конкурсе и подготовить с детьми рисунки.
	До 20 декабря
До 15 декабря
До 15 декабря
До 26 декабря

До 23 декабря
Каждую неделю
28 декабря
В течение месяца
До 22 декабря
	Воспитатели, родители
Воспитатели, родители
Воспитатели, родители
Воспитатели, родители

Воспитатели, Алиева О. А.
Воспитатели
Воспитатели, музыкальный руководитель.
Воспитатели, родители
Воспитатели, родители


	№
	ЯНВАРЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.
	Новогодние посиделки

КВН «Пожарная безопасность»
Смотр – конкурс прогулочных  участков
Взаимодействие с социумом -Совместная экскурсия в библиотеку

Еженедельные консультации
	Чаепитие на старый Новый год с концертными номерами, обрядами

Подготовить КВН между старшими группами с привлечением родителей и инспектора отдела надзорной деятельности

Вовлечь родителей в благоустройство участка группы: уборка снега, ремонт горки
Организовать выход в библиотеку для совместного культурного досуга

Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы.


	14 января
31 января
Середина января
Вторая половина января

Каждую неделю


	Воспитатели, музыкальный руководитель, родители
Воспитатели
Воспитатели, родители
Воспитатели, родители, библиотекарь

Воспитатели, психолог, логопед


	№
	ФЕВРАЛЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Создание библиотечки - передвижки
Интерактивное взаимодействие через сайт ДОУ
Открытый просмотр
Соревнования к 23 февраля

Еженедельные консультации
Контроль
	Подобрать книги в соответствии с возрастом для семейного чтения детям дома.
Регулярно вести отчёт о проведённых мероприятиях на сайте детского сада с целью информирования родителей и повышения имиджа ДОУ.
Пригласить родителей посещать непосредственно образовательную деятельность
Организовать праздник для пап и детей ко Дню Защитника Отечества с конкурсами, эстафетами.

Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы
Пригласить родителей поучаствовать в дни проверки питания в ДОУ при приготовлении пищи, кормлении детей.
	В течение месяца
По мере проведения мероприятий
Первая неделя февраля
22 февраля

Каждую неделю

Середина февраля
	Воспитатели
Воспитатели, администратор сайта – Демчук М. А.
Воспитатели
Воспитатели, инструктор по ФИЗО, музыкальный работник
Воспитатели
Заведующая, медицинская сестра.


	№
	МАРТ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Родительское собрание
Тематическая фотовыставка: «Работа моей мамы»

Праздник для мам и бабушек

Тематическая выставка рисунков «Рисуем вместе с мамой»
Еженедельные консультации 

Индивидуальные консультации по запросам родителей


	Рассказать об успехах детей, обсудить дальнейшие мероприятия, предоставить отчёт 
Подготовить для выставки фотографии и рисунки детей

Подготовить детей к участию в концерте к международному женскому дню – 8 марта.

Предложить родителям вместе с ребёнком нарисовать рисунки на тему: «Весна – красна»
Каждую неделю подбирать консультацию в уголок для родителей, учитывая их запросы
Организовать встречу родителей со специалистами


	1 марта
К 2 марта

6 марта

До 25 марта
Каждую неделю
В течение месяца


	Воспитатели, родительский комитет.

Воспитатели, родители

Воспитатели, музыкальный работник.

Воспитатели, родители
Воспитатели, психолог, логопед, медицинская сестра, заведующая.

Воспитатели, специалисты детского сада



	№
	АПРЕЛЬ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.
	Оформление стенда с детскими рисунками. Тема: «День космонавтики»

Неформальные беседы

Тематический праздник: «Проводы зимы, встреча весны»

Диспут
	С помощью родителей оформить стенд ко дню космонавтики с рисунками детей
С целью расположения родителей, поддержки интереса к делам детского сада проводить неформальные беседы на разные темы.

Подготовить праздник, пригласить родителей поучаствовать .

Провести круглый стол на тему: «Компьютер. Друг или враг?»
	До 20 апреля
Постоянно

Начало апреля

Вторая половина апреля
	Воспитатели, родители.
Воспитатели

Родители, музыкальный работник.

Воспитатели

	№
	МАЙ

	
	Формы работы
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Оформление стенда с детскими рисунками. Тема: «День победы»

Встреча с ветеранами

Праздничное мероприятие
Совместная работа

Праздничное шествие

Совместное творчество
Благоустройство ДОУ
	С помощью родителей оформить стенд ко дню победы – 9 мая с рисунками детей

Организовать при помощи родителей встречу с ветеранами.

Пригласить родителей, бабушек и дедушек на концерт, посвящённый Дню победы
Изготовить веточки с цветами, венки для шествия к обелиску.

Совместно с родителями возложить цветы и венки к обелиску 

Оформление участка у входа в детский сад: поделки из покрышек «Резиновый мир»

Вырастить рассаду цветов, подготовить семена цветов для клумб детского сада.


	До 5 мая

До 9 мая
8 мая

До 8 мая

8 мая

Конец мая – начало июня

В течение месяца
	Воспитатели, родители

Воспитатели, родители
Воспитатели, музыкальный руководитель.

Воспитатели, родители.

Воспитатели, родители

Воспитатели, родители.

Воспитатели, родители.


